Sermo sancti Joánnis Chrysóstomi.

**Ex Homil. IX. ad populum Antiochenum.**

**Lectio iv.**

**G**Uóniam Verbum dicit : Hoc est corpus meum : et assentiámur et credámus, et intellectuálibus ipsum oculis intueámur. Nihil enim sensibile nobis Christus trádedit : sed sensibi-

libus quidem rebus, at omnibus fervéntes, et excitati. Nam si Judæi stantes, et calceaménta in pédibus habéntes, et báculos mánibus gestántes, agnum cum festinatióne comedébant : te multo magis opórtet esse solértem. Nam illi quidem in Palestínam erant profectúri, et propterea viatórum figúram habébant : tu vero debes in cœlum migrare. Quapropter in omnibus opórtet te vigilare : nec enim parva pœna propónitur indigne suméntibus. Cogita quantum ad vésrus prodítorem indignáris, et contra eos qui illum crucifixérunt : itaque considera, ne tu quoque sis reus cörperis et sanguinis Christi. Illi sanctissimum corpus occidérunt, tu vero polluta suscipis ánimam, post tot beneficia. Neque enim illi satis fuit, hominem fieri, cólaphis cædi, et crucifigi : verum et semet ipsum nobis commísset ; et non fide tantum, verum et ipsa re nos suum efficit corpus.

**X.** Cœnántibus illis accépit Jesus panem, et benedixit, ac fregit, deditque discípulis suis, et ait : \* Accipite, et comedite : hoc est corpus meum. **v.** Dixérunt viri tabernáculi mei : Quis det de cárnis ejus, ut saturémur? — Accipite.

**Lectio v.**

**I**gitur accédat nemo cum náusea, nemo résolutus, omnes accénsi,

cálem postquam cœnávit, dicens : Hic calix novum testamentum est in meo sanguine : \* Hoc fácite

in meam commemoratiō-  
nem. ¶ Memória me-  
mor ero, et tabescet in  
me áнима mea. — Hoc  
fácite.

**Lectio vij.**

**Q**UO non opórtet igitur  
esse púriorem, tali  
fruēntem sacrificio? quo  
solári rádio non splendi-  
diórem manum, carnem  
hanc divídētem? os quod  
igni spiritáli replétur, lin-  
guam quæ treméndo ni-  
mis sanguine rubescit?  
Cógitá quali sis insignitus  
honóre, quali mensa fruá-  
ris. Quod Angeli vidéntes  
horréscunt, neque líbere  
audent intuéri propter  
emicántem inde splendó-  
rem; hoc nos pásclimur,  
huic nos unímur, et facti  
sumus unum Christi cor-  
pus, et una caro. Quis lo-  
quéatur poténtias Dómini,  
audítas fáciat omnes lau-  
des ejus? Quis pastor oves  
próprio pascit cruóre? Et  
quid dico, pastor? Matres  
multæ sunt, quæ post  
partus dolóres, filios álii  
tradunt nutrícibus. Hoc  
autem ipse non est pas-  
sus: sed ipse nos próprio  
sanguine pascit, et per  
ómnia nos sibi coagmén-  
tat.